
 

 

         

 

 

9:30-10:00 Регистрација 
10.00-10.15 Отворање на настанот 
10:15-11:45 Измамите низ објективот на МСР 240 Одговорности на ревизорот во однос 

на измамите во ревизијата на финансиските извештаи 
Психологија на измами  
– проф. д-р Зорица Божиновска Лазаревска 

11:45-12:15 Кафе пауза 
12:15-13:15 Последни сознанија за измамите од вработени/професионалци во 

пандемискиот период - заклучоци на ACFE од 2022 -  
Проф. д-р Атанаско Атанасовски 

13:15-14:15 Пауза за ручек 
14:15-15:15 Пленарна сесија – Улогата на институциите во борбата против корупцијата 

и испитувањето на измами 
 М-р Максим Ацевски, Главен државен ревизор 
 Сања Лукаревска, Директор на Управа за јавни приходи 
 Билјана Ивановска, Претседател на Државна комисија за спречување 

на корупцијата 
 Проф. д-р Марина Трпеска, модератор 

15:15-15:30 Пауза 
15:30-16:15 Измами во финансиско известување и улогата на форензичко 

сметководство во нивно спречување и откривање – проф. д-р Зоран 
Миновски 

16:15-16:30 Резиме и идни предизвици 

Еднпдневен семинар 

Сметководствената и ревизорската професија против корупцијата и 

измамите 

22 декември 2022, Скопје 

www.eccf.ukim.edu.mk/                                www.iorrm.org.mk  

* Агендата не е финална и мпже да има пдредени измени 

** Дпкплку имате прашаоа ппврзани сп темите и на кпи би сакале да се 

ппсвети ппвеќе прпстпр Ве мплиме да ги дпставите пднапред на следнипт 

емаил: marinas@eccf.ukim.edu.mk 


